
 1 

Uchwała nr 8 

Uczelnianej Komisji Wyborczej 

z dnia 13 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: trybu wyboru członków Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego na kadencję 

2024–2028 

 

 

Na podstawie § 31 ust. 1 pkt 3 w związku z § 55 ust. 4 oraz § 73 ust. 1 i § 79 ust. 2 

pkt  1 i 4 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Uczelniana Komisja Wyborcza uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wybory członków Senatu UJ, o których mowa w § 48 ust. 1 pkt 2 Statutu UJ z grupy 

profesorów lub profesorów uczelni z wydziałów (po jednym z każdego wydziału), są 

wyborami bezpośrednimi organizowanymi i przeprowadzanymi przez właściwe wydziałowe 

komisje wyborcze. 

 

§ 2 

 

Wybory członków Senatu UJ, o których mowa w § 48 ust. 1 pkt 2 Statutu UJ z grupy 

profesorów lub profesorów uczelni z jednostek pozawydziałowych i międzywydziałowych 

(dwóch z wszystkich jednostek łącznie), są wyborami bezpośrednimi organizowanymi 

i przeprowadzanymi przez Uczelnianą Komisję Wyborczą. 

 

§ 3 

 

1. W oparciu o informacje o liczbie studentów i liczbie doktorantów na dzień 31 grudnia 

2023 r. przekazane przez Biuro Analiz Instytucjonalnych i Raportowania ustala się liczbę 

przedstawicieli studentów i doktorantów w Senacie UJ, a to: 

1) studenci – 7 przedstawicieli; 

2) doktoranci – 1 przedstawiciel. 

2. Tryb wyboru członków Senatu UJ – przedstawicieli studentów i doktorantów (§ 48 ust. 1 

pkt 3 Statutu UJ) określają odpowiednio regulamin samorządu studenckiego i regulamin 

samorządu doktorantów. 

 

§ 4 

 

1. Wybory członków Senatu UJ, o których mowa w § 48 ust. 1 pkt 4 Statutu UJ z grupy 

nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach innych niż profesora lub 

profesora uczelni, są wyborami pośrednimi. 

2. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach innych niż profesora lub profesora 

uczelni z poszczególnych wydziałów oraz łącznie z wszystkich jednostek 

pozawydziałowych i międzywydziałowych wybierają delegatów do Zgromadzenia 

Delegatów, które następnie dokonuje wyboru sześciu członków Senatu UJ. 

3. W oparciu o dane liczbowe dotyczące stanu zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2023 r. 

przekazane przez Centrum Spraw Osobowych i Dział Spraw Osobowych CM ustala się 

następujące liczby delegatów w wyborach, o których mowa w ust. 2, z poszczególnych 



 2 

wydziałów oraz łącznie z wszystkich jednostek pozawydziałowych 

i międzywydziałowych: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Właściwe wydziałowe komisje wyborcze organizują i przeprowadzają wybory delegatów 

z poszczególnych wydziałów.  

5. Uczelniana Komisja Wyborcza organizuje i przeprowadza wybory delegatów z jednostek 

pozawydziałowych i międzywydziałowych oraz wybory sześciu członków Senatu UJ 

przez Zgromadzenie Delegatów. 

 

§ 5 

 

1. Wybory członków Senatu UJ, o których mowa w § 48 ust. 1 pkt 4 Statutu UJ z grupy 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi są wyborami pośrednimi. 

Wydziały/inne jednostki Liczba delegatów 

Prawa i Administracji 2 

Filozoficzny 2 

Historyczny 1 

Filologiczny 3 

Polonistyki 1 

Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 1 

Matematyki i Informatyki 1 

Chemii 2 

Biologii 1 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej 2 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych 2 

Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 2 

Geografii i Geologii 1 

Lekarski 8 

Farmaceutyczny 2 

Nauk o Zdrowiu 3 

Jednostki pozawydziałowe i międzywydziałowe 3 



 3 

2. Wyboru trzech członków Senatu UJ, o których mowa w ust. 1, dokonują delegaci wybrani 

w okręgu XIX, o którym mowa w uchwale nr 4 Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 

23 stycznia 2024 roku w sprawie zarządzenia wyborów do Kolegium Elektorów, 

utworzenia okręgów i obwodów wyborczych oraz ustalenia liczby mandatów elektorskich 

na kadencję 2024–2028, na zebraniu Zgromadzenia Delegatów zwołanym w celu wyboru 

członków Kolegium Elektorów. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Uczelnianej Komisji Wyborczej 

 

 

 

Prof. dr hab. Sławomir Dudzik 


